
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 
 

 
Oggetto: Didattica a distanza – Determina acquisto PC portatili. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

- Visto il D.Lg.vo n°50 del 18/4/2016; 

- Viste le Linee Guida n°4, di attuazione al suddetto D.Lg.vo; 

- Visto il Regolamento di contabilità D.I.129/2018; 

- Vista la delibera del Consiglio d’istituto n.25 del 27.02.2019 di approvazione del Regolamento per le 
attività negoziali; 

- Visto D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e 

di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica 

da COVID-19”; 

- Visto il D.M. 187 del 26.03.2020 e relativi allegati contenente il riparto dei fondi e degli assistenti 

tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, 

n. 18 e misure per l’emergenza; 

- Visto il D.M. 562 del 28.03.2020 avente per oggetto D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di 

potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” - Indicazioni operative per le 

Istituzioni scolastiche ed educative; 

- Considerato che questa Istituzione Scolastica ha già attivato varie modalità per permettere 
l’apprendimento a distanza con utilizzo anche di piattaforme gratuite e/o utilizzando l’applicazione 
“Regel segreteria digitale e registro elettronico” implementata dalla ditta Karon di Prato Sesia (NO), 
proprietaria del software, per poter essere utilizzata anche da docenti e alunni; 

- Viste le richieste pervenute alla DS da parte delle famiglie meno abbienti per poter usufruire 
dell’apprendimento a distanza;  

- Vista la disponibilità finanziaria nel bilancio di questa Istituzione Scolastica, A3-1 Didattica; 

- Vista la convenzione “PC portatili e tablet 3 – Lotto 1”, attiva sulla piattaforma CONSIP; 

- Considerate le caratteristiche, il prezzo e i tempi di consegna; 

- Visti i preventivi delle ditte Keyword di Rapolano Terme (SI) e Smart Technology di Genova; 

- Considerato che la ditta Keyword, oltre ad avere il preventivo migliore, garantisce la consegna 
immediata di Notebook con la quale si possono dotare n. 30 alunni di un portatile idoneo ad 
usufruire della “Didattica a distanza”; 

- Visto che la ditta Keyword chiede di poter dirottare n. 5 notebook HP ad altra Istituzione Scolastica 
in grande difficoltà nel dotare propri alunni di strumenti per la didattica a distanza, sostituendoli 
con n.5 notebook rigenerati di buona qualità; 

mailto:geic81400g@istruzione.it


- Considerato che questo I.C. Valle Stura, consapevole in questo particolare momento delle grandi 
difficoltà palesate da moltissime Istituzioni Scolastiche, accetta la proposta di sostituzione dei 5 
notebook; 

 

DETERMINA 
 

- di acquistare n. 25 notebook HP 7DC41ES , 250G7 I3-7020U, Ram4GB, HD1TB, schermo 15.6” W10PRO 

- di acquistare n. 5 notebook rigenerati AP 655G1, AMD A8, 4GB Ram, HD500GB, schermo 15.6" W10PRO 

 

Destinatario Imputazione spesa CUP CIG Importo IVA esclusa 

I.C. Valle Stura 
A3-2  Didattica 

“Risorse ex art. 120 DL 18/2020”; 
C17I20000160001 Z8A2C903D8 9745,00 

 

 Di selezionare come fornitore la ditta KEYWORD. 

 Di assumere appositi impegni di spesa per una somma complessiva IVA compresa di €.11888,90. 

 Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.  

 
 
Masone, 30.03.2020 

Prot.n. 633/VI.02 
 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Ivana Ottonello 

            Documento firmato digitalmente   


		2020-03-31T10:10:27+0200




